
Vážení pěstitelé ozimého ječmene,  
 
může se zdát, že je zima už za dveřmi, ale přesto zbývá udělat několik základních kroků pro zacho-
vání zdraví vašich porostů. Ačkoli bylo vaše osivo hybridního ječmene ošetřeno insekticidním moři-
dlem Cruiser 350, nemůžeme nechat porosty bez další pozornosti. Účinnost insekticidního moření 
bývá kolem 6 týdnů po vysetí a proto právě v těchto dnech přichází období, kdy je třeba přistoupit k 
další vlně insekticidní ochrany.  
 
Na základě signalizace je v těchto dnech monitorován vysoký výskyt přenašečů viróz, přede-
vším kříska polního. Zároveň předpověď počasí očekává nadprůměrné teploty minimálně do 
poloviny listopadu.  

 
Z těchto důvodů velmi doporučujeme provést insekticidní ošetření! 

  
Pro porosty, které jsou ve vývojové fázi do 4 listů, je toto období kritické pro napadení virózami. 
Naše doporučení platí jak pro ozimé ječmeny, tak i pšenice. Pokud vaše osivo nebylo insekticidně 

ošetřeno, je tento krok zcela zásadní. 

 
Nálety mšic lze sledovat i na webových stránkách ÚKZUZ – Aphid Bulletin, 
kde jsou pravidelně monitorovány týdenní výskyty jednotlivých druhů mšic 
(http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/skodlive-organismy/aphid-bulletin/aphid-bulletin/)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysoký výskyt přenašečů viróz v ozimých 
obilninách 

Listopad 2015 

 

Mšice střemchová Křísek polní 

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/skodlive-organismy/aphid-bulletin/aphid-bulletin/

